101Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.156

Luziânia
<#ABC#418003#101#485229>

AVISO DE REALIZAÇÃO DA 2ª SESSÃO TOMADA DE PREÇOS
N° 018/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023025967

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Luziânia - Goiás, no uso de suas atribuições, que após a
finalização dos prazos recursais, vem pelo presente COMUNICAR
aos licitantes habilitados no certame de Tomada de Preços nº
018/23, para realização da 2ª (segunda) sessão de abertura dos
envelopes contendo Propostas de Preços a ser realizada no mesmo
local da primeira às 14:00 horas do dia 09 de novembro de 2023.
Luziânia-GO, 07 de novembro de 2023. Publique-se. RODRIGO DE
BRITO RODRIGUES - Presidente da CPL
<#ABC#418003#101#485229/>

Protocolo 418003
<#ABC#418046#101#485284>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 015/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023001534
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Luziânia-GO, no uso de suas atribuições, torna público que
foi INABILITADA da Tomada de Preços nº 015/23 a empresa:
LA DART INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI-EPP - CNPJ:
01.251.610/0001-20, por descumprir os itens 15.5.4 e 15.5.2 do
edital; e HABILITAR para a segunda fase do procedimento licitatório
a empresa: CRETA INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES
LTDA-ME - CNPJ: 46.951.528/0001-47, considerando que a mesma
atendeu os requisitos do edital. Os autos estão com vista franqueada
aos interessados para os efeitos do disposto na alínea “a” do artigo
109 da Lei Federal n° 8.666/93. Luziânia-GO, 07 de novembro de
2023. Publique-se. RODRIGO DE BRITO RODRIGUES - Presidente
da CPL
<#ABC#418046#101#485284/>

Protocolo 418046

Mairipotaba
<#ABC#417841#101#485052>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPOTABA-GOIAS. AVISO
DE REPUBLICAÇÃO DA LICITACAO PREGÃO PRESENCIAL Nº
017/2023. A Prefeitura Municipal de Mairipotaba-GO torna público
para conhecimento dos interessados que fará realizar, em sua sede,
na Secretaria de Administração, a Rua João Manoel, nº. 83, Centro,
CEP: 75.630-000, nesta cidade, em sessão publica, na forma das
Leis n° 10.520/02 e 8.666/93, a seguinte licitação: Modalidade:
Pregão Presencial n. 017/2023; Tipo: Menor Preço por Item; Data e
Horário: 22/11/2023 as 07h15min; Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de areia lavada, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Obras e Habitação, conforme especificados
no Anexo I - Termo de Referencia, parte integrante do presente
Edital, no exercício de 2023. Cópia do Edital e informações no
endereço acima, pelo Fone (64-3604-1101) ou www.mairipotaba.
go.gov.br Mairipotaba/GO, 07/11/2023.  Rogério Marcus de
Almeida Assis Pregoeiro
<#ABC#417841#101#485052/>

Protocolo 417841

Mambaí
<#ABC#417878#101#485090>

MUNICÍPIO DE MAMBAÍ - GO
O MUNICÍPIO DE MAMBAÍ - GO, no uso de suas atribuições legais,
declara a inabilitação do Sr. Antônio de Melo Monteiro pelo período
de 8 (oito) anos, para o exercício de cargo em comissão ou função de
confiança no âmbito da Administração Pública Municipal, consoante
determinado no Processo 00914/18 e Acórdão n. 05405/2019, do
TCM/GO. Mambaí - Goiás, 07 de novembro de 2023. Joaquim
Barbosa Filho - Prefeito Municipal.
<#ABC#417878#101#485090/>

Protocolo 417878

Matrinchã
<#ABC#418074#101#485318>

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MATRINCHÃ - GO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2023

O Fundo Municipal de Educação de Matrinchã - GO torna público
que realizará no dia 22 de novembro de 2023, às 08h20min, licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 034/2023, do tipo menor
preço por item, tendo como objeto: A aquisição de materiais  para
reforma da Unidade Escolar Municipal Helena Maria no município de

Matrinchã-GO, decorrente do Convênio firmado entre o Governo do
Estado de Goiás (Secretaria Estadual de Educação) e o Município
de Matrinchã-GO sob o Processo nº 202100006016545, Emenda nº
527, conforme condições, quantidades e exigências especificadas
no termo de referência - anexo I do Edital, nos termos da Lei
8.666/93.Para maiores informações contatar através do telefone
(62) 3391-1151 ou pelo site: https://matrincha.centi.com.br/licitacoes
ou pelo e-mail: licitacaomatrincha@gmail.com. Matrinchã - Goiás,
07 de novembro de 2023.VIVIANNE OLIVEIRA DE ARAUJO/
Presidente da CPL
<#ABC#418074#101#485318/>

Protocolo 418074

Minaçu
<#ABC#417858#101#485069>

AVISO LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO, através de sua CPL, TORNA
PÚBLICO a abertura de procedimentos de licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, conforme edital e seus anexos, a ser
realizado na sede da Prefeitura do Município de Minaçu/GO
destinado aos objetos descritos no dia e horário constante abaixo.
A integra do Edital estará disponível no Site www.bll.org.br ou no
Portal da Transparência do Município. Site www.minacu.go.gov.br,
e na sede da Prefeitura Municipal, no Departamento de Licitação e
Contrato. Maiores informações pelo fone (62) 3379-1020. Minaçu/
GO.  Pregão: 030/2023 Data: 21/11/2023 Horário: 08h30min
OBJETO: Aquisição de cabines sanitárias (BANHEIROS QUÍMICOS)
PARA ATENDER A DEMANDA DOS FUNDOS, ORGÃOS E
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MINAÇU/GO. Pregão: 031/2023
Data: 22/11/2023 Horário: 08h30min OBJETO: Aquisição de
equipamento HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO HOSPITAL MUNICIPAL E CENTRO DE REFERÊNCIA EM
ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE (CRABS) DO MUNICÍPIO DE
MINAÇU-GO, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA
023/2022 - VEREADOR GILVAN DE SOUZA COSTA. Pregão:
032/2023 Data: 24/11/2023 Horário: 08h30min OBJETO: Aquisição
de MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MINAÇU (GO), CONFORME EMENDA
PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 023/2022 - VEREADOR GILVAN
DE SOUZA COSTA. MINAÇU/GO 07 DE NOVEMBRO DE 2023.
CLAUDIA M. AMARAL - PREGOEIRA.
<#ABC#417858#101#485069/>

Protocolo 417858
<#ABC#417861#101#485070>

AVISO LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO, através de sua CPL, TORNA
PÚBLICO a abertura de procedimentos de licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, conforme edital e seus anexos, a ser
realizado na sede da Prefeitura do Município de Minaçu/GO destinado
aos objetos descritos no dia e horário constante abaixo. A integra do
Edital estará disponível no Portal da Transparência do Município.
Site www.minacu.go.gov.br, e na sede da Prefeitura Municipal,
no Departamento de Licitação e Contrato. Maiores informações
pelo fone (62) 3379-1020. Minaçu/GO.  PREGÃO: 064/2023
DATA:  28/11/2023 HORÁRIO: 08h30min OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS E PRODUTOS HOSPITALARES DESTINADOS
ATENDER O HOSPITAL DR. EDNALDO BARBOSA MACHADO
E CRABS DO MUNICÍPIO MINAÇU/GO. PREGÃO: 066/2023
DATA:  29/11/2023  HORÁRIO: 08h30min OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MÓVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO.
MINAÇU/GO, 07 DE NOVEMBRO DE 2023. CLAUDIA M. AMARAL
- PREGOEIRA.
<#ABC#417861#101#485070/>

Protocolo 417861
<#ABC#417868#101#485080>

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO, através de sua CPL, TORNA
PÚBLICO a abertura de procedimentos de licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, conforme edital e seus anexos, a ser
realizado na sede da Prefeitura do Município de Minaçu/GO destinado
aos objetos descritos no dia e horário constante abaixo. A integra do
Edital estará disponível no Portal da Transparência do Município.
Site www.minacu.go.gov.br, e na sede da Prefeitura Municipal,
no Departamento de Licitação e Contrato. Maiores informações
pelo fone (62)3379-1020 (62) 9.9335-0347. Minaçu/GO. TOMADA

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: abf0c358